I /;?

n r.rr,'afi-o.or-o

\o or r,"lno*
PREFEITURA MUNICIPAL DE

TTAITTNICA
-

Construindo novos caminhos *

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO AATA DE REGISTRO DE PREçOS
N" 12.23.02.09.00l-PA

ÓnCÃO GERENCIADOR: Secretaria de Estado da Saúde - SES/MA.
ORIGEM: Pregão Eletrônico n" 39 /2022- CSUSES/MA,
ATA DE REGTSTRO DE PREçOS N" 246/2022-SES
UNIDADE GESTORAADERENTE (CARONA): Secretaria de Educação de ltaitinga/CE.

A Excelentíssimo Sr(a). Secretâna de Educação, Sr(a). M,{.RIA GORETTI MARTINS FROTA,
no uso de suas atribuições legais confeddas segundo z Let Oryàntca do Município, bem como
considerando o que consta do Processo Administrativo de Adesão a Ata de Registto de Preços tombado
sob o n" 12.23.02.09.001-PA, vem Ratificar a Declataçã"o de Adesão à Ata de Registto de Pteços n"
246/2022-SES, getenciadapela Secretari¿ de Estado da Saúde - SES/MA, celebtada em decorência do
Pregão Eletrônico n" 39/2022- CSUSES/MÁ,, para à AQUISIÇÃO Oe M,q.TERIAL PERMANENTE
DE'INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA, SECRETARIA DE EDUCAÇÃ.O,
tudo conforme especificações contidas no termo de referência e demais exigências contidas no Edital, em

favor do fornecedor: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA - CNPJ n" 01.590.728/0009-30,
Rodovia Dady Santos, no 4000 - Galpão Ol-B-Sala 10 - Bafuro Datly Santos - Vila Velha/ES - CEP:
29103-300 - Teiefone f Fax: (61) 3327-6666, representante legal, Sr(a). Roberto Márcio Natdes Mendes,

CPF n" 327.962.266-20, nos valores assim definidos: Valor Global: R$ 160.680,96 (Cento e sessenta mil e

seiscentos e oitenta teais e noventa e seis centavos). Ptazo: O pnzo de vigência deste Termo de Contrato é de

180 (cento e oitenta) dias, com início na data de 23 de matço de 2023 e encerrâmento em 23 de setembro de 2023,

prorrogável na forma do art. 57, S1", da Lei n" 8.66ó, de 1993.. Despesa a ser custeada com recursos alocados no
orçamento municipal pata. o exercício de 2023, classificado sob o çfdigo: 12.01.1,2.122.0171.2.044.0000,

12.03.12.361.0173.2.059.0000, 12.03j2365.0174.2.062.0000 4.4.90.52,00 Fonte de Recurso:

1.500.1001.00 - 1.540.0000.00 - 1.540.0000.00.. Demais Condições de Contratação: conforme constante na

Ata de Registro de Preços e no Processo Licitatório mencionado. Detetmino que se ptoceda à publicação

do devido extrato na fotma da lei e, posteriormente, à contntação.

Itai(nga/C8,23 de março de2023

MARIA GO

t i a I a t a t aa a a a I a o a

Ç Av, Cel. Virgilio Távora, 1710, ltaitinga - Ce

r. (85)3377-1361

xr prefeitu ra(¿)Ìtaitin ga.ce, gov,[rr

(3 www.ilôitinga.ce.gov.br

o Ç t i t a t